
 

 

ZARZĄDZENIE NR 46/2023 

WÓJTA GMINY MAKÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Maków na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768,  poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803)  

i § 15 Uchwały Nr XLVI/266/22 Rady Gminy Maków z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2023 rok zarządza się, co następuje 

§ 1. Ustala się zmiany budżetu Gminy.  

1.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 22.097,00 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do zarządzenia. 

1.2. Plan dochodów budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1 wynosi 46.836.520,12 zł. w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                  27.962.300,03 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości            18.874.220,09 zł. 

2.1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 22.097,00 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do zarządzenia. 

2.2 Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę 10.000,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

2.3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu Gminy o kwotę 3.000,00 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do zarządzenia. 

2.4. Plan wydatków budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1-3 wynosi 52.615.012,58 zł. 

w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości               28.152.990,92 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości          24.462.021,66 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 2770



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy 

 

 

Jerzy Stankiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2770



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 46/2023 Wójta Gminy Maków z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Dochody budżetu na 2023 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 

758  Różne rozliczenia 13 511 654,00 0,00 6 198,00 13 517 852,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
32 712,00 0,00 6 198,00 38 910,00 

852  Pomoc społeczna 268 451,00 0,00 13 117,00 281 568,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
239 389,00 0,00 6 032,00 245 421,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
29 062,00 0,00 7 085,00 36 147,00 

855  Rodzina 2 276 131,00 0,00 2 782,00 2 278 913,00 

 2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci 

6 745,00 0,00 2 782,00 9 527,00 

bieżące razem: 27 940 203,03 0,00 22 097,00 27 962 300,03 

majątkowe 

majątkowe razem: 18 874 220,09 0,00 0,00 18 874 220,09 

            

Ogółem: 46 814 423,12 0,00 22 097,00 46 836 520,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2770



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 46/2023 Wójta Gminy Maków z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

758  Różne rozliczenia 

przed zmianą 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 751 441,64 12 751 441,64 12 311 591,64 9 835 333,00 2 476 258,64 0,00 439 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 198,00 6 198,00 6 198,00 5 597,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 757 639,64 12 757 639,64 12 317 789,64 9 840 930,00 2 476 859,64 0,00 439 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 949 432,00 8 949 432,00 8 617 832,00 7 316 586,00 1 301 246,00 0,00 331 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 541,00 5 541,00 5 541,00 5 120,00 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 954 973,00 8 954 973,00 8 623 373,00 7 321 706,00 1 301 667,00 0,00 331 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 

przed zmianą 1 303 884,70 1 303 884,70 1 263 884,70 969 521,70 294 363,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 657,00 657,00 657,00 477,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 304 541,70 1 304 541,70 1 264 541,70 969 998,70 294 543,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 562 601,00 1 562 601,00 1 307 295,00 641 334,00 665 961,00 0,00 255 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 117,00 13 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 575 718,00 1 575 718,00 1 307 295,00 641 334,00 665 961,00 0,00 268 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 46 110,00 46 110,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 33 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 032,00 6 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 142,00 52 142,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 39 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231 Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 29 062,00 29 062,00 288,00 288,00 0,00 0,00 28 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 085,00 7 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 147,00 36 147,00 288,00 288,00 0,00 0,00 35 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 83 884,00 83 884,00 50 000,00 0,00 50 000,00 16 404,00 17 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 884,00 93 884,00 60 000,00 0,00 60 000,00 16 404,00 17 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

przed zmianą 56 000,00 56 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 000,00 66 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 

przed zmianą 2 724 730,58 2 724 730,58 822 437,79 627 083,00 195 354,79 0,00 1 881 239,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 782,00 2 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 727 512,58 2 727 512,58 822 437,79 627 083,00 195 354,79 0,00 1 884 021,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 049 946,00 2 049 946,00 169 706,40 167 583,00 2 123,40 0,00 1 880 239,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 782,00 2 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 052 728,00 2 052 728,00 169 706,40 167 583,00 2 123,40 0,00 1 883 021,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 

przed zmianą 197 900,00 197 900,00 77 900,00 15 400,00 62 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197 900,00 197 900,00 77 900,00 15 400,00 62 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 72 400,00 72 400,00 72 400,00 15 400,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 400,00 75 400,00 75 400,00 15 400,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2770



 92695 Pozostała działalność 

przed zmianą 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 52 592 915,58 28 130 893,92 23 959 120,13 15 592 745,42 8 366 374,71 654 404,00 2 820 425,60 21 053,19 0,00 675 891,00 24 462 021,66 24 462 021,66 1 880 844,80 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 097,00 35 097,00 19 198,00 5 597,00 13 601,00 0,00 15 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 615 012,58 28 152 990,92 23 965 318,13 15 598 342,42 8 366 975,71 654 404,00 2 836 324,60 21 053,19 0,00 675 891,00 24 462 021,66 24 462 021,66 1 880 844,80 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2770


		2024-03-29T12:37:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




